附件1

德阳市罗江区2022年农业保险各品种

保险金额及费率一览表

	保险品种
	单位保额

（元）
	保险费率
（%）
	单位保费
（元）
	保费分担

	
	
	
	
	政府补贴（%）
	农户缴费（%）

	水 稻
	400
	4.5%
	18
	75%
	25%

	
	适度规模生产经营者400/700
	4.5%/4%
	18/28
	75%
	25%

	玉 米
	400
	4.5%
	18
	75%
	25%

	
	适度规模生产经营者400/700
	4.5%/4%
	18/28
	75%
	25%

	油 菜
	300
	3.4%
	10.2
	75%
	25%

	小 麦
	300
	2.72%
	8.16
	75%
	25%

	
	适度规模生产经营者

300/600
	2.72%/2.4%
	8.16/14.4
	75%
	25%

	水稻制种
	2000
	6%
	120
	75%
	25%

	 育肥猪
	800
	5.5%
	44
	80%
	20%

	能繁母猪
	1500
	6%
	90
	80%
	20%

	奶 牛
	6000
	5%
	300
	80%
	20%

	特色柑橘
	4000
	6%
	240
	65%
	35%

	特色花椒
	3000
	6%
	180
	65%
	35%

	育肥猪价格保险
	不超过2000
	5.5%
	不超过110
	65%
	35%


附件2

德阳市罗江区政策性农业保险工作

领导小组成员名单

组  长：赵旭阳  区委常委、政府常务副区长

副组长：杨  益  区政府副区长

成  员：黄  波  区政府办主任

全  领  区委目标办主任        

陈  强  区财政局局长
        郑文斌  区农业农村局局长

刘万述  区气象局局长

姜  红  区文体广旅局局长

        王  珂  万安镇镇长
陈  希  金山镇镇长
李  娜  白马关镇镇长
杨占森  鄢家镇镇长
        唐赟晖  新盛镇镇长
李  坚  略坪镇镇长

王  琪  调元镇镇长         

        李小青  人保财险罗江支公司经理

        杜夕其  人寿财险罗江区支公司经理 

        周义雄  平安财险罗江支公司经理

领导小组下设办公室于区财政局，由陈强同志兼任办公室主任，负责领导小组日常工作。


